
 
 
 
 
 
 
 
 

 
        Provincia di Bari 

 

 

 

Settore LL.PP. 

Numero Generale  1331 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N.      298    DEL    20/10/2010 

 
 

OGGETTO:  Approvazione preventivo di spesa per realizzazione tronco idrico  

                       fognante lungo Via Scibinico nel C.A.. 

                       Affidamento alla ditta Cuna Costruzioni s.r.l. da Bisceglie. 

                       Importo € 10.692,00# Iva compresa.  

     

 

   

 
Emessa ai sensi 

 

- Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 24/05/2010  di approvazione del 

Bilancio di Previsione Anno 2010 
 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. 236  del 30/08/2010 di approvazione del PEG. 
 

 



 

 
 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 
 

Premesso che: 
 

• con nota n. 31376 del 05/06/2009 si inviava all’Acquedotto Pugliese di Bari progetto di 
adeguamento e completamento dei tronchi idrici e fognanti nel Centro Antico, a seguito dei 
lavori di rifacimento della pavimentazione in pietra, redatto dal progettista geom. Luigi Cuocci; 

• con nota n. 8700 in data 12/02/2010, il sig. de Palma Francesco, in qualità di proprietario 
dell’immobile sito in Molfetta alla Via Scibinico dal civico 24 al civico 34, in previsione 
dell’ultimazione dei lavori di ristrutturazione, chiedeva la predisposizione di tronchi a carattere 
pubblico necessari a consentire l’allacciamento dei servizi acqua, fogna, luce, gas e telefonia; 

• con nota n. 19350 in data 31/03/2010 si chiedeva all’Acquedotto Pugliese di Bari di integrare il 
predetto progetto con la costruzione di una chiusura di anello in Via Scibinico  con la 
costruzione del relativo tronco di fogna; 

• in virtù della richiesta del sig. De Palma, l’U.O. 3 “Centro Storico”, con nota n. 39428 in data 
06/07/2010, chiedeva all’Impresa Cuna Costruzioni s.r.l. da Bisceglie preventivo di spesa per la 
realizzazione di un tronco idrico e fognante lungo Via Scibinico nel C.A. per una lunghezza di 
mt. 30,00; 

• in data 08/07/2010 prot. 40063, la suddetta impresa a fatto pervenire preventivo di spesa relativo 
ai lavori di che trattasi ammontante ad € 9.900,00 oltre Iva; 

• la stessa impresa su tale preventivo ha offerto un ribasso pari al 10%, quindi verso il 
corrispettivo di € 8.910,00# oltre Iva  per un totale complessivo di € 10.692,00# 

 
Tutto ciò premesso: 
Constatato che la ditta summenzionata si è resa disponibile all’esecuzione dei lavori di che 
trattasi; 
Ritenuto dover affidare gli stessi all’impresa Cuna Costruzioni s.r.l. da Bisceglie, atteso che 
l’Acquedotto Pugliese per lavori di sommistrazione servizio integrato su Via Scibinico aveva 
preventivato una spesa ad € 6.500,00 oltre Iva, per  la realizzazione del tronco idrico ed € 
6.000,00 oltre Iva per la realizzazione del tronco fognario, quindi molto oneroso per 
l’Amministrazione; 
Rilevato che nel caso di specie, stante l’urgenza dei lavori , sono ricorse le condizioni previste 
dall’art. 125 del D. L.vo 163/06 sulla base del quale si è potuto procedere all’affidamento 
diretto; 
Visto il D. Lvo n. 163/2006; 
Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del D. 
Lvo n. 267/2000;  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
D E T E R M I N A 

 
per quanto specificato in premessa : 

� Approvare la spesa complessiva di € 10.692,00# Iva compresa e al netto del ribasso 
del 10% per la realizzazione di un tronco idrico – fognante lungo Via Scibinico nel 
Centro Antico. 

� Aggiudicare i predetti lavori all’impresa Cuna Costruzioni s.r.l. da Risceglie. 
�  Dare atto che la predetta spesa sarà impegnata e graverà sul cap. 53001 del 

Bilancio_______ 
� Dare atto, altresì, che la liquidazione della somma di che trattasi avverrà senza 

ulteriori formalità mediante liquidazione tecnico-contabile  a fronte di regolare 
fattura emessa dall’Impresa  i n parola, vistata dal Capo Settore competente. 

� Nominare responsabile del procedimento il geom. Pasquale de Tullio. 
� Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento ed 

al Settore Economico-Finanziario per quanto di rispettiva competenza, nonché 
all’impresa esecutrice dei lavori. 

� La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art. 151 -comma 4°- del D.L. vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente attestante la 
copertura finanziaria.        

 
  

 
 

 

 
  f.to     Il Responsabile del Procedimento                         f.to     Il Compilatore 
                geom.  Pasquale  de Tullio       Maria Girolama Spadavecchia 
 
 
 
 

 f.to   Il Dirigente Settore LL.PP. 
          ing. Enzo Balducci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                

 



 

 

 

        F.to       IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP.  

       ing. Enzo Balducci 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ____________       al    

________________   

 

                 

 

         F.to     IL  SEGRETARIO GENERALE 

                        dott. Michele Camero 

 

Lì __________________  

 

 

Per l’esecuzione 

________________ 

________________ 

________________ 
 


